
Setkání informatiků  24/04/2025

Portálová
řešení



Setkání informatiků  24/04/2025

Obsah

Úvod Funkcionalita Typy portálů



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

• Prezentace úřadu

• Komunikace s občanem

PORTÁL ÚŘEDNÍKA

• Pracovní prostor úředníka

• Komunikace s úředníkem

PORTÁL



Setkání informatiků  24/04/2025

Portál úředníka



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL ÚŘEDNÍKA

Co umí?

• Požadavky / úkoly

• Rozcestník aplikací

• Telefonní seznam

• Aktuality

• Vzdělávací aplikace

• DMS

Agendy

• Dovolené (žádosti, schválení)

• Služební cesty (schválení, vyúčtování)

• Rezervace (žádosti, schválení)

• IT Helpdesk



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL ÚŘEDNÍKA

Role

Úředníci

• zadávají a řeší požadavky

• využívají agendy

Správce

• Aktuality a číselníky 

Vedoucí

• Mají k dispozici přehledy za podřízené

• Schvaluje žádosti 



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

Portál občana



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Základní charakteristika

• Interakce občana s úřadem

• Obsah a funkcionalita s ohledem na agendy města

• Hlavní přidaná hodnota pro přihlášeného občana 

• Podpora desktop i mobilního zobrazení



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Funkce

• Informace pro občany
• Životní situace

• Aktuality

• Modul evidující závazky občana vůči úřadu

• Možnosti komunikace s úřadem
• Podání

• Participace



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Životní situace a aktuality

• Informace pro občany v krátké i dlouhé formě

• Správa v portálovém redakčním systému
• Kategorizace

• Formátování a styly textu

• Možnost propojení formuláře a příloh s článkem



Setkání informatiků  24/04/2025

Fotografie a náhledy obrazovek používejte přes celou plochu slidu.

PORTÁL OBČANA



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Závazky

• Informace o závazcích pro občana
• Místní poplatky

• Přestupky

• Smlouvy

• Hrobová agenda

• Zobrazení závazků s možností platby
• Platební brána

• QR platba

• Možnost komunikace s úřadem v daném poplatku



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Podání

• Možnost komunikace s úřadem

• Vlastní řešení i formulářové systémy
• Orbeon

• 602 formuláře

• Možnost ověření identity podatele
• Elektronický podpis

• NIA autorizace



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Participace

• Zapojení občanů do rozhodovacího procesu o chystaných 
projektech, kde občané mohou:
• Prohlížet navržené projekty v rámci portálu

• Hlasovat o projektech, které považují za nejpřínosnější

• Sledovat průběh schvalování a realizace vítězných návrhů



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Možnosti přihlášení

• Identita občana
• Státní prostředky (mobilní klíč)

• Bankovní identita

• Moje ID a I. CA identita

• Datové schránky

• Registrace na přepážce



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Usnesení

• Platforma pro správu, sdílení a zpřístupnění usnesení a dalších 
dokumentů městských orgánů

• Slouží veřejnosti k nahlížení do projednaných dokumentů

• Usnadňuje práci radním a členům orgánů

• Řízený přístup k citlivým informacím prostřednictvím oprávnění 
uživatelů

• Primárně pro desktop



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Veřejná část

• Přístupná pro širokou veřejnost

• Obsahuje usnesení, zápisy a další dokumenty schválené 
městskými orgány

• Umožňuje občanům snadné vyhledávání a filtrování dokumentů

• Zajišťuje transparentnost rozhodovacích procesů



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Neveřejná část

• Určena pro radní a členy městských orgánů

• Slouží k přípravě materiálů před jednáním

• Obsahuje pracovní verze dokumentů, návrhy usnesení a interní 
podklady

• Umožňuje bezpečné sdílení dokumentů a spolupráci mezi členy 
orgánů



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

PORTÁL OBČANA

Backoffice

• Součást komplexního řešení pro specifickou agendu
• Agenda psů 

• Správa bytového fondu

• Prostředník mezi organizací (městskou částí) a Portálem Pražana

• Centrální registrace uživatelů 

• Řízení a přenos podání

• Čerpání dat z napojené organizace



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO



Setkání informatiků  24/04/2025

Obsah

Úvod Funkcionalita Příklady



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Co je MAPIIO?

• „hotová“ samostatná aplikace v prohlížeči 

• nástroj na „vlastní“ samostatné aplikace v prohlížeči 

• součást evidence/agendy PROXIO 

• součást portálu PROXIO/„cizí portálové řešení“



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Interní

= přihlášený uživatel, oprávnění řídí EOS 

• oprávnění na vrstvy, oprávnění pro editaci (zákresy) / náhled

Externí

= public přístup bez přihlašování



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – mapový portál v prohlížeči

• vybrané podkladové mapové vrstvy
• Katastrální mapa, Ortofoto mapy = mapové služby ČUZK

• vybrané obsahové vrstvy
• Územní plány, DTM, parcelní kresba, adresy (geoportál IPR)

• Položky majetku, Sloupy veřejného osvětlení, Reklamní plochy, ...

• způsob zobrazení - výchozí souřadnice, měřítko, …

Samostatná URL pro definované téma = otevře konkrétní mapu



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – hotový mapový portál v prohlížeči

Příklady hotových témat

• Digitálně technické mapy, Územní plán, Památky,… = mapy načítané z IPR

• Majetek = zobrazení nemovitostí v majetku HMP

• Sloupy veřejného osvětlení, Reklamní plochy = zobrazení objektů ENO

Další možnosti

• naimportovat a zobrazovat libovolnou další / jinou wms vrstvu

• načítat a zobrazovat objekty a zákresy z PROXIO aplikací

• načítat a zobrazovat objekty zájmu z jiných aplikací



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – jako nástroj

Nástroj pro vytváření „vlastních řešení“ nad mapou

• Vzhled a obsah

• Témata a body zájmu 

• Atributy pro popis bodů zájmu

• Podkladové mapové vrstvy

• Akce uživatelů

• Oprávnění uživatelů na témata, vrstvy a akce

• Možnost publikace



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Téma – Hřiště

• Body zájmu = co sledovat
• herní prvky, 

• odpadkové koše, 

• orientační prvky,

• toalety,

• občerstvení,



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Téma – Hřiště

• Atributy = jak popisovat (dlouhý text, výběr z číselníku, datum, ...)



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Téma – Hřiště

• Akce
• Zápis umístění

• Kontrola

• Návrh opatření

• Hodnocení stavu

• Definuje
• Editované atributy

• Skupiny uživatelů



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Téma – Hřiště

Lze spárovat s mobilním 
telefonem a používat řešení 
v mobilu

• Zobrazovat body zájmu

• Zapisovat body zájmu

• Editovat body zájmu



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO

Téma v mobilní aplikaci



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích

V aplikacích Proxio

• Náhled mapy je integrován přímo v aplikaci

• Zobrazí aktuální "objekt" v mapě

• V aplikaci lze vytvářet vlastní uživatelské zákresy

• ENO – zobrazení/zákres konkrétní nemovitosti (majetek, reklama)

• ENO – zobrazení hrobového místa v mapě hřbitova

• PROXIO / KATASTR

• AG / ZÁBORY – zobrazení záboru



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích Majetek v ENO

• Zobrazení v mapě

• Zobrazení v kontextu
(mapové vrstvy

• Vlastní zákres



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích Sloupy VO v ENO



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích Reklama v ENO



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích Mapa hřbitova v ENO



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v aplikacích KATASTR



Setkání informatiků  24/04/2025

MAPIIO – v Portálu

V Portálu

• Náhled mapy je integrován do portálu (externí Mapiio)

• Zobrazení bodu zájmu v mapě, v kontextu portálu včetně 
vybraných údajů z evidence/agendy

• Doplněny nástroje pro 

• vyhledávání 

• zobrazení podrobností / detailu

• komunikaci portálu se zdrojovou aplikací 



Setkání informatiků  24/04/2025

Realitní portál Praha 1MAPIIO – v Portálu



Setkání informatiků  24/04/2025

Nebyty Praha 1MAPIIO – v Portálu



Setkání informatiků  24/04/2025

Nebyty Praha 3MAPIIO – v Portálu



Setkání informatiků  24/04/2025

Zábory Praha 3MAPIIO – v Portálu



Setkání informatiků  24/04/2025

ZTR MHMP

• Agenda dle zákona č. 89/2012 Sb. (NOZ) - §1049-§1065

• Celopražské řešení

• Public portálová část

• Zveřejnění obecného seznamu nálezů v uplynulém období

• Privátní portálová část

• Lhůty pro užívání nálezu nálezcem (pražan) – 1 rok

• Lhůty pro přisvojení nálezu nálezcem (pražan) – 3 roky

PORTÁL



Setkání informatiků  24/04/2025



Setkání informatiků  24/04/2025

Pár slov na závěr…



Setkání informatiků  24/04/2025

Využití v praxi

• Portálové agendy lze využít zejména pro existující řešení Portálu 
Pražana:
• Agenda poplatků ze psů (Praha 1,3,5,8,10,11,14,17,21 a další menší městské části 

v rámci DC MHMP)

• Financování nových implementací podporuje MHMP v rámci rozvoje 
celopražských řešení
• V případě zájmu o připojení se do celopražského řešení ze MČ musí obrátit na 

MHMP s žádostí o implementaci

• MARBES poskytne komplexní služby včetně prezentaci vybraných agend

PORTÁL



Setkání informatiků  24/04/2025

Závěr a diskuze


	Slide 1: Portálová řešení
	Slide 2: Obsah
	Slide 3: PORTÁL
	Slide 4: Portál úředníka
	Slide 5: PORTÁL ÚŘEDNÍKA
	Slide 6: PORTÁL ÚŘEDNÍKA
	Slide 7
	Slide 8: Portál občana
	Slide 9: PORTÁL OBČANA
	Slide 10: PORTÁL OBČANA
	Slide 11
	Slide 12: PORTÁL OBČANA
	Slide 13
	Slide 14: PORTÁL OBČANA
	Slide 15
	Slide 16: PORTÁL OBČANA
	Slide 17: PORTÁL OBČANA
	Slide 18
	Slide 19: PORTÁL OBČANA
	Slide 20: PORTÁL OBČANA
	Slide 21: PORTÁL OBČANA
	Slide 22: PORTÁL OBČANA
	Slide 23
	Slide 24: PORTÁL OBČANA
	Slide 25: MAPIIO
	Slide 26: Obsah
	Slide 27: MAPIIO
	Slide 28: MAPIIO
	Slide 29: MAPIIO – mapový portál v prohlížeči
	Slide 30: MAPIIO – hotový mapový portál v prohlížeči
	Slide 31: MAPIIO – jako nástroj
	Slide 32
	Slide 33: MAPIIO
	Slide 34: MAPIIO
	Slide 35: MAPIIO
	Slide 36
	Slide 37
	Slide 38
	Slide 39: MAPIIO
	Slide 40: MAPIIO
	Slide 41: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 42: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 43: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 44: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 45: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 46: MAPIIO – v aplikacích
	Slide 47: MAPIIO – v Portálu
	Slide 48
	Slide 49
	Slide 50: MAPIIO – v Portálu
	Slide 51
	Slide 52: PORTÁL
	Slide 53
	Slide 54: Pár slov na závěr…
	Slide 55: PORTÁL
	Slide 56: Závěr a diskuze

